
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 13  del  02/07/2021 

 

Assemblea Territoriale d’Ambito 
ATO 5 – Ascoli Piceno 

 
 

COPIA 
 

REGISTRO GENERALE N. 13 DEL 02/07/2021 
Registro dell’Area Amministrativa n. 10 del 02/07/2021 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
 

OGGETTO: Selezione pubblica, per titoli ed esami, per l'assunzione a tempo pieno e 
determinato per un anno eventualmente prorogabile di n.1 Istruttore 

Direttivo Finanziario, categoria D - posizione economica D1, da 
assegnare all'Area Finanziaria - Presa d'atto avviso calendario prova 

d'esame 

 
 

IL DIRETTORE 
 

RICORDATO che ai sensi della L.R. Marche n. 24/2009, recante “Disciplina regionale in 
materia di gestione integrata dei rifiuti e bonifica dei siti inquinati”:  
 
●  le funzioni già esercitate dall'Autorità d’ambito, di cui all’art.201 del D. L.gs 
n.152/2006, sono svolte dall’Assemblea Territoriale d’Ambito (ATA), a cui partecipano 
obbligatoriamente i Comuni e la Provincia ricadenti in ciascun Ambito Territoriale Ottimale 
(ATO); i rapporti tra gli enti locali appartenenti all’ATA sono regolati da apposita 
convenzione, stipulata ai sensi dell’art.30 del D. L.gs n.267/2000;  
 
●  l’ATA dell’ATO 5 - AP - si è costituita in data 03 settembre 2013, a seguito della 
sottoscrizione, da parte della Provincia di Ascoli Piceno e dei 33 Comuni ricadenti nella 
stessa, della “Convenzione per l’esercizio unitario delle funzioni amministrative in materia 
di organizzazione dei servizi di gestione integrata dei rifiuti urbani da parte dell’Assemblea 
Territoriale d’Ambito (ATA) dell’Ambito Ottimale ATO 5 - Ascoli Piceno”;  
 
●  l’ATA è dotata di personalità giuridica di diritto pubblico e di autonomia gestionale, 
amministrativa e di bilancio;  
 
●  all’ATA, si applicano, in quanto compatibili, le disposizioni concernenti gli Enti Locali 
ed in particolare quelle del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 e smi; 
 
RICHIAMATE le proprie Determinazioni: 
 
- n. 7 del 08.04.2021, relativa all’indizione della selezione pubblica, per titoli ed esami, per 
l’assunzione a tempo determinato e pieno di n. 1 “Istruttore direttivo Finanziario”, categoria 
D, da assegnare all’Area Finanziaria, nonché di approvazione dell’avviso di selezione;  
 
- n. 10 del 25.06.2021 con la quale è stato approvato l’elenco delle candidature ammesse; 
 
DATO ATTO che, ai sensi degli artt. 4, 5 e 6 dell’avviso della selezione di cui all’oggetto, 
che: 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 13  del  02/07/2021 

 

- la data prevista per la prova selettiva sarà comunicata tramite apposito avviso nell’albo 
pretorio on line e sul sito istituzionale dell’Ente www.atarifiuti.ap.it - Amministrazione 
trasparente – Bandi di concorso” che avrà validità di notifica a tutti gli effetti; 
-  non risulta necessario procedere all’espletamento della prova pre-selettiva essendo le 
domande ammesse in numero inferiore a 40; 
 
 ATTESO che:  

 con Determina n. 12 del 01.07.2021 è stata nominata la commissione giudicatrice 
della selezione di cui all’oggetto; 

 
PRESO ATTO che la commissione giudicatrice, nella riunione del 01 luglio 2021, ha 
fissato la prova d’esame per il giorno 23 luglio 2021 alle ore 11.00 nel luogo e secondo le 
modalità previste dall’avviso di cui all’oggetto; 
RITENUTO pertanto di approvare il calendario della prova d’esame (colloquio) che ha 
valore di notifica a tutti gli effetti; 
 
Visti:  
- il DPR 487/1994 nel testo vigente; 
- il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo vigente; 
- il D.Lgs. n. 165/2001 nel testo vigente; 
- il D.Lgs. n. 198/2006, recante il codice delle pari opportunità tra uomo e donna; 
- lo Statuto dell’Ente approvato con Deliberazione dell’Assemblea n. 6 del 14/11/2019; 
- il Decreto del Presidente n. 6 del 20.03.2017, di Approvazione del Regolamento 
disciplinante i concorsi ed altre procedure di assunzione dell’ATA; 
- i pareri favorevoli, riportati in calce, in ordine alla regolarità tecnica e contabile di cui 
all’art. 147 bis, co. 1 del D.Lgs. n. 267/2000 come introdotto dall’art. 3, co. 1 del D.L. n. 
174/2012; 
 
RITENUTO di dover disporre personalmente l’atto di che trattasi, poiché adempimento 
spettante al sottoscritto; 
 
ACCERTATO che non sussistono situazioni di conflitto di interesse, ai sensi dell’art. 6-bis 
della legge n. 241/1990 da parte del sottoscritto, nei confronti dei destinatari del presente 
atto; 
 
 

DETERMINA 
 
 

1. Di stabilire che la premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto 
e si intende qui interamente richiamata e approvata; 
 
2. Di prendere atto del calendario della prova d’esame, stilato dalla commissione 
giudicatrice, indicato nell’Avviso allegato al presente atto quale parte integrante e 
sostanziale (Allegato 1) della selezione pubblica per la copertura a tempo determinato di 
n. 1 posto di Istruttore Direttivo Area Finanziaria, categoria D, posizione economica D1,; 
 
3. Di pubblicare, ai sensi degli artt. 4, 5 e 6 dell’Avviso di selezione in argomento, il 
presente Avviso del calendario della prova d’esame nell’albo pretorio on line e sul sito 
istituzionale dell’Ente www.atarifiuti.ap.it - Sez. “Amministrazione trasparente – Bandi di 
concorso” con validità di notifica a tutti gli effetti; 
 
4. Di dare atto che il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 5 della L. n. 
241/1990 e s.m.i., è il Dott. Geol. Claudio Carducci – Direttore dell’Ente; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 13  del  02/07/2021 

 

 
5. Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo pretorio on line 
dell’Ente; 
 
 

 
 

IL DIRETTORE ATA  
Fto  Dott. Claudio Carducci 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 13  del  02/07/2021 

 

 
COPIA  Numero di Registro generale  13  del 02/07/2021 

 

 
RILEVANTE SOTTO IL PROFILO CONTABILE  
 
VISTO SI ESPRIME PARERE FAVOREVOLE SOTTO IL PROFILO DELLA REGOLARITA' 
TECNICA  
ai sensi dell’art.49, comma 1 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267  
 
Ascoli Piceno li 02/07/2021 

 
IL DIRETTORE ATA  

Fto  Dott. Claudio Carducci 
 

 
 
VISTO SI ESPRIME PARERE FAVOREVOLE SOTTO IL PROFILO DELLA REGOLARITA' 
CONTABILE  
ai sensi dell’art.49, comma 2 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267 e dell'art. 153 del D.Lgs. 18/08/2000 
n.267  
 
Ascoli Piceno li 02/07/2021 

 
 

Per l’Area 
Economico Finanziaria 

Fto   Dott. Claudio Carducci 
 

 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs n. 267/2000, si certifica che della copia del presente atto è 
stata disposta la pubblicazione all'Albo pretorio on line in data odierna per 15 giorni interi e 
consecutivi  
 
 
Ascoli Piceno, lì   
 

Il Segretario Generale 
Fto Avv. Edoardo Antuono 

 
 
Per copia conforme all’originale  
Ascoli Piceno,  

Il Segretario Generale 
Avv. Edoardo Antuono 

 
 
 
 


